
Hur många typer av förbön (شفاعة) finns det, och vilken
är den största (Bästa)?
Fråga 135: Hur många typer av förbön (شفاعة) finns det, och vilken är den största (Bästa)?

Svaret: Den största förbönen är den stora förbönen på Uppståndelsens dag. Det är då Allah
kommer för att döma mellan sina tjänare, och denna förbön är specifikt tilldelad vår profet
Muhammad صلى الله عليه وسلم. Detta är den lovprisade positionen (المقام المحمود) som Allah har lovat
honom, som nämnts i versen:

”Snart ska din Herre ge dig en plats av heder och lov.” [Surah al-Isra, vers 79]

När människor blir överväldigade av situationen på Uppståndelsens dag och den långa
väntan leder till extrem ångest och svett från stress, söker de förbön för att Allah ska döma
mellan dem. De går till Adam, sedan Noa, sedan Abraham, sedan Moses, och sedan Jesus,
son av Maria. Var och en av dem säger: ”Jag är inte för detta,” tills de når vår profet
Muhammad صلى الله عليه وسلم, som säger: ”Jag är för detta.”

Denna detaljerade händelse har rapporterats i autentiska hadither från både Sahih al-Bukhari
och Sahih Muslim.

Andra typen: Förbönen för att öppna Paradisets portar, där profeten Muhammad صلى الله عليه وسلم är den
första att göra det. Hans gemenskap (umma) är den första gruppen som träder in i
paradiset.

Tredje typen: Förbönen för vissa människor som har blivit beordrade till helvetet att de inte
ska gå in där.

Fjärde typen: Förbönen för att frigöra de troende som redan har gått in i Helvetet. De
kommer att räddas och tas ut, brända och förkolnade. De återställs vid ”livets flod” där de
återupplivas och växer som fröer vid vattenströmmar.

Den femte typen: Förbönen för att höja nivåerna för vissa människor i Paradiset. Denna typ
av förbön är inte exklusiv för vår profet Muhammad صلى الله عليه وسلم, även om han är den första som utför
den. Därefter följer andra profeter, änglar, de rättfärdiga (awliya), och även små barn (al-
afrat) som gått bort före sina föräldrar.

Efter detta kommer Allah, i sin stora barmhärtighet, att rädda människor från helvetet utan
någon förbön. Dessa är så många att endast Allah kan räkna dem, och Han kommer att föra



dem till Paradiset.

Den sjätte typen: Förbönen för att lindra straffet för vissa otrogna. Detta är en förbön som
är specifik för profeten Muhammad صلى الله عليه وسلم och gäller exempelvis hans farbror Abu Talib. Enligt
autentiska hadither, såsom i Sahih Muslim, berättade Profeten صلى الله عليه وسلم att Abu Talibs straff i
Helvetet lindras och görs mildare genom att han befinner sig i det lättaste av straff, även om
det fortfarande är en plåga.

Hadithen nämner också att: ”Helvetet fortsätter att fyllas och säga: ’Finns det mer?’ tills
Herren av ära och makt sätter sin fot på det, vilket gör att det krymper ihop och säger: ’Nog,
nog, vid Din ära.'”

Därutöver finns många andra texter från både Koranen och sunnan som stödjer dessa
koncept och detaljer för den som söker djupare förståelse.

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


